Rio Grande do Sul , 26 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3432

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             154

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,

visando à contratação de profissionais, por prazo determinado,

paraatuarem naSecretaria Municipal de Saúde, seguindo a lista de

aprovado no Processo Seletivo Simplificado, Edital 001/2022, pelo

período de duração de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por

igual período se houver necessidade, nos termos do art. 37, IX, da

CF/88, art. 232, III do art.233 e 234 da Lei nº 855/00 – Estatuto dos

Servidores Públicos Municipais, para as seguintes funções, de acordo

com a Lei Municipal nº 2.577/2022,CONVOCA:

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

COLOCAÇÃO NOME CPF/RG

8° ELIZABETE RODÃO JUSTO 439.194.800-15

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através

do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:801D8F9E

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022

– REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA, através de seu Prefeito

Municipal, torna público, que fará realizará através da plataforma

eletrônica www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações do Brasil –

BLL) certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº

010/2022, Processo Licitatório nº 428/2022, cujo objeto consiste na

aquisição parcelada de veículos automotores de passageiros zero km

para atendimento da Secretaria Municipal de Administração e

Planejamento, Secretaria Municipal da Fazenda, Secretaria Municipal

de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho,

Habitação e Cidadania, bem como, aquisição de máquina agrícola

para atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio

Ambiente, conforme especificações junto ao Edital convocatório e

anexos, declara aberta o acolhimento das propostas comerciais até às

08h30min do dia 10/11/2022, início da sessão na mesma data a partir

das 09h30min. Maiores informações e entrega de editais no endereço

eletrônico: www.bllcompras.org.br ou pelo site

www.terradeareia.rs.gov.br com Sede em Terra de Areia, sito Rua

Tancredo Neves, nº 500, fone (51) 3666-1285.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:

Paola Niedermeier Belmonte

Código Identificador:6C7187BA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

RETIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 225/2022

A Prefeitura Municipal de Terra de Areia torna público a retificação

da matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do

Rio Grande do Sul no dia 29 de julho de 2022, edição nº 3371. Fica

retificado o valor referente ao Processo de Dispensa de Licitação nº

225/2022.

Onde se lê: Valor: R$ 53.760,00 (cinquenta e três mil, setecentos e

sessenta reais)

Leia-se: Valor: R$ 161.280,00 (cento e sessenta e um mil, duzentos e

oitenta reais)

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:5EA00CED

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2022

A Prefeitura Municipal de Terra de Areia torna pública a retificação

da matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do

Rio Grande do Sul, no dia 29/07/2022, edição nº 3371, visando a

contratação de empresa para prestar serviços médicos para

atendimento à saúde da família nos ESF’s credenciados no município

de Terra de Areia/RS. Os serviços médicos serão realizados por 02

(dois) profissionais com carga horária de 40 horas semanais cada.

Valor mensal: R$ 53.760,00 (cinquenta e três mil, setecentos e

sessenta reais).

Valor total: R$ 161.280,00 (cento e sessenta e um mil, duzentos e

oitenta reais)

Vigência: 90 (noventa) dias.

Data da assinatura do contrato: 27 de julho de 2022

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:9EE355D2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 187/2022

AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 187/2022. A

Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos interessados

que às 14h do dia 11 de novembro de 2022 estará recebendo

propostas para a contratação de pessoa jurídica especializada para

realização de empreitada global (material e mão de obra) para

execução de serviços destinado à execução da Orla do Centro de

Eventos, neste Município. Maiores informações no Setor de

Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3°

andar, Centro, Tramandaí/RS e o(s) documento(s) poderá(ão) ser(em)

acessado(s) no endereço www.tramandai.rs.gov.br, opção Licitações,

Edital de Tomada de Preços 187/2022.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:7173E979

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

188/2022

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos

interessados que às 15h30min do dia 22 de novembro de 2022 estará

aberta a disputa de preços para a aquisição de uniformes destinados

a diversas secretarias (toda documentação deverá ser incluída

junto ao sistema até as 13h30min do dia 22/11/2022 para

verificação de conformidade com o Edital). Maiores informações no

Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja,

346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa

página na Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br,

opção licitações, Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 188/2022.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:474B3954